

Meinertz A/S af 1962

Sverigesvej 16

8700 Horsens

CVR-nummer 67 14 72 19

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. marts 2020

Øjvind Hulgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Meinertz A/S af 1962
Sverigesvej 16
8700 Horsens

Telefon: +45 86 52 18 11
E-mail: meinertz@meinertz.com
Hjemstedskommune: Horsens
CVR-nummer: 67 14 72 19
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Øjvind Hulgaard
Martin Thisted
Christian Meinertz
Ulrik Meinertz

Direktion

Phillip Meinertz

Pengeinstitut

Danske Bank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og forhandling af ribberør, konvektorer, radiatorer, konvektionsriste, designradiatorer og klimapaneler til afsætning på det nationale og internationale marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling og resultat er meget tilfredsstillende, da der er realiseret et overskud på TDKK 514, hvilket er en stigning på TDKK 2.422 i forhold til 2018.

Forventningerne er således blevet indfriet, med fortsat stor fokus på strategiske tiltag der styrker salget herunder omsætning og Pipeline. Årets resultat afspejler ligeledes et kontinuerligt fokus på at reducere omkostningsniveauet med henblik på at skabe øget aktivitet og sikre det fornødne råderum.

Selskabet er ultimo 2019 flyttet i nye lokaler. Omkostningerne i forbindelse med flytning har udgjort TDKK 200, der er udgiftsført.

Gennemførelse af de lagte planer for 2020 forventes at kunne ske indenfor de likviditetsrammer, der er til rådighed, suppleret med tilsagn fra moderselskabet om fortsat støtte.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets resultat for 2020 forventes forbedret i forhold til 2019. Selskabets ordrebeholdning primo 2020 er på et tilfredsstillende niveau.

		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.419.248	5.430
1	Personaleomkostninger	-7.429.014	-6.870
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-96.091	-106
	Resultat før finansielle poster	894.142	-1.546
	Finansielle indtægter	4.443	0
2	Finansielle omkostninger	-384.869	-362
	Årets resultat	513.716	-1.908
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	513.716	-1.908
	Resultatdisponering i alt	513.716	-1.908

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.380	359
	Materielle anlægsaktiver	263.380	359
	Andre tilgodehavender	752.516	633
	Finansielle anlægsaktiver	752.516	633
	Anlægsaktiver i alt	1.015.896	992
	Råvarer og hjælpematerialer	2.768.759	2.481
	Varer under fremstilling	231.192	70
	Varebeholdninger	2.999.951	2.551
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	498.344	924
	Udsudte skatteaktiver	770.000	770
	Andre tilgodehavender	89.960	66
	Periodeafgrænsningsposter	203.274	128
	Tilgodehavender	1.561.579	1.889
	Likvide beholdninger	70.439	43
	Omsætningsaktiver i alt	4.631.969	4.483
	Aktiver i alt	5.647.865	5.475

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
	Overført resultat	-137.595	-651
3	Egenkapital i alt	1.062.405	549
	Kreditinstitutter	67.793	295
	Anden gæld	281.977	0
4	Langfristede gældsforpligtelser	349.769	295
	Kreditinstitutter	1.586.446	1.861
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	785.796	793
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.202.422	0
	Anden gæld	661.027	1.977
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.235.690	4.631
	Gældsforpligtelser i alt	4.585.460	4.926
	Passiver i alt	5.647.865	5.475
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
1 Personaleomkostninger			
Løn og gager	6.701.158	6.148	
Pensioner	548.381	542	
Øvrige personaleomkostninger	179.475	180	
Personaleomkostninger i alt	7.429.014	6.870	
Gennemsnitlig antal beskæftigede	18	18	
2 Finansielle omkostninger			
Renter tilknyttede virksomheder	42.256	56	
Andre finansielle omkostninger	342.613	306	
Finansielle omkostninger i alt	384.869	362	
3 Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
	hedskapi-	resultat	
	tal		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.200	-651	549
Årets resultat	0	514	514
Egenkapital ultimo	1.200	-138	1.062
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.			
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år		0	0
5 Eventualforpligtelser			
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.			
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer og færdigvarer, driftsinventar og –materiel og immaterielle rettigheder.			
